取扱説明書
NPL2-Ｓ型
測長スケール付薄型 2爪シールドグリッパ
・ この取扱説明書は製品の操作を担当する生産技術者および保守担当者を対象
に記載しています。初心者が使用する場合は、必ず経験者、販売店あるいは当
社の指導を受けてください。
・ 本製品の取付けや使用、保守の前に、本書の警告事項を注意深く読み、内容を
理解してから作業してください。本書の指示、警告事項に従わなかった場合、重

目次
１．構造図および部品表        4
１－１．型式表示
１－２．構造図
１－３．シール一覧表
１－４．部品表
２．安全に係わる重要警告事項       8
３．構成          12
３－１．ラインドライバ出力
３－２．ラインドライバ出力－カウンタ仕様
４．使用          15
５．爪の設計          17
５－１．グリッパへ取付ける爪の設計
６. 防水保護について        18
７．リードケーブルの取扱い方法       19
８．測長機能の使い方        20
９．取付に関する注意事項        20
１０．故障と対策           21
１０－１．故障した場合
１０－２．故障時の連絡先
１１．その他          22
１１－１．準拠する規格または指令について
１１－２．廃棄について
 4
１．構造図および部品表
１－１．型式表示
型式表示は次のようになっています。
NPL2 16 S
１－２．構造図
シリーズ  サイズ  測長センサ
NPL2 NBRシール  16    無 測長センサ無
       S 測長センサ付
カバー
マスタジョー
プランジャ
ボデー
リアカバー
ピストン
コネクタ
 5
１－３．シール一覧表
 No.
型式 202 203 204 205 206 210
NPL216S
X リング
X127
X リング
X151
O リング
S95
シールワッシャ
8S1
O リング
S80
シールワッシャ
SUS 6S1
214 218 219 220
O リング
P10
O リング
S16
O リング
S18
X リング
X112
 6
１－４．部品表
NPL216S
1
2
3
4
5
6
7
200
201
204
203
206
205
208
202
207
210
209
211 212
219
217